
Pomagam pszczołom ponieważ…

jak wykazały liczne naukowe badania,

to najlepsze specjalistki ds. zapylania!

Moja działka ma królową - lecz to nie jestem ja,

rodzinka pszczela o nią od kilku lat już dba,

a ja się troszczę o nie, bo to prawdziwy cud,

gdy dzięki nim jem kwaśne wiśnie oraz słodki miód!

To za ich sprawą mój ogródek wciąż nabiera smaku,

jabłonie, grusze, śliwy to ULubieńcy na ich szlaku,

odwiedzają też paprykę, ogórki, cukinię, pomidory,

a ja gotuję się z Kujawskim i hULam po zbiory! :)

…jak to mawiał A. Einstein, jeśli wyginą pszczoły, nie przeżyje człowiek, 

tudzież smutny los czeka naszą planetę! Dobrze znamy te małe, 

kosmate/pożyteczne stworzonka w czarno-żółte pasy! Część z nas 

wychowała się na dobranocce "Pszczółka Maja"! Kierując się „pszczelą 

dewizą” buduję rodzinnie „domki dla pszczół”! I chociaż można tzw. 

„gotowce” zakupić, moim skromnym zdaniem o wiele przyjemniej jest 

zbudować je własnoręcznie, a najlepiej angażując całą rodzinę... 

szczególnie najmłodszych!

...te owady są największym skarbem na naszej planecie i to one mają prawo 

bzyczeć nad głowami,czy to wiosną oraz w lecie! Ponieważ właśnie dzięki 

pszczołom balans w przyrodzie taki jak powinien istnieje i to w nich 

ukrywamy nasze ludzkie długoterminowe nadzieje! A więc pomagać im będę 

poprzez szerzenie informacji o unikaniu pestycydów i ochronie 

środowiska,bo żebyśmy mieli miód musimy dbać o nasze drzewa,łąki,a 

nawet pastwiska,a wtedy rzepak w Kujawskim ląduje i pyszne danie 

przygotuje!

Pomagam pszczołom ponieważ bez pszczół świat nasz cały barwy kwiatów 

postrada

I zniknąć może przy tym cała ludzi gromada.

Pszczoła to owad mały ale wielce doskonały.

W ulu domek ma i pracuje tam co dnia.

Zapyla kwiaty,daje nam miód.

Malutka pszczółka to wielki cud!

Na zielonej łące pszczół jest tysiące.

Latają i nektar zbierają,

Do swoich uli po pracy z nektarem wracają.

Pszczółki nie próżnują,

Zwinnie dla nas pracują

i miód nam produkują,

by wszyscy się cieszyli i jak najdłużej żyli.

Pomagam pszczołom, ponieważ kiedyś pewien fizyk 

powiedział: "Gdy zginie ostatnia pszczoła, ludzkości pozostaną 

tylko cztery lata życia." Tak, więc dbam o pszczoły. Sadzę 

rośliny w ogródku, balkonie lub parapecie, które lubią 

pszczoły. Wystawiam poidło dla pszczół, bo one też muszą pić. 

Maju, Królowa moja! Ty jesteś jak zdrowie, Ile można cię 

cenić, ten tylko się dowie, Kto zapyla kwiaty w ogrodzie. Dziś 

nektarem Twą w całej ozdobie, Sieję i pielęgnuję, bo wreszcie 

Olej Kujawski mam dzięki Tobie!

Kolorują szary świat magią barw baśniowych kwiatów,

dbają o rozkwit ekosystemu zaczarowanego życiem lasu,

ponadto są tajnymi agentami do spraw produkcji żywności, 

kiedy to mkną w przestworzach pól z misją: ,,Bzz zapylamy”!

Cóż, to przecież pszczoły osładzają mi życie miodem lemoniady,

wzbogacają degustację plonami w rozpływanie się nad smakami,

odprężają zmysły pośród barw i zapachów ich podopiecznych roślin na 

balkonie,

inspirują podczas spacerów, utrzymując potęgę przyrody w kwitnącej 

formie!

najcudowniejszy na świecie produkt nam dają. Miód - niezależnie od 

rodzaju, chyba wszyscy go kochają. Ma różne konsystencje, różne 

smaki, wspólny mianownik jest taki: jakimś cudownym sposobem te 

małe, pracowite owady go produkują. Różne miody w zależności od 

kwiatów różnie smakują. Mój ulubiony to miód rzepakowy. Delikatny, 

biały i kremowy. Widziałam pasieki w maju na 2-3 tygodnie pomiędzy 

żółtymi polami rzepaku porozstawiane. Wyobraziłam sobie te setki 

litrów tego białego cuda zebrane.

"Pomagam pszczołom, bo mój kochany dziadek jest bartnikiem,

Przekazał mi wiedzę i teraz ja mówię pszczelarskim językiem!

Gdzie byłyby nasze herbaty, gdyby nie miody?

Dla dobra sprawy inwestuję w przystrojone ogrody!

Muszę mieć pracowite owady po dobrej mocy stronie,

Dlatego dla nich, sadzę cynie i dzwonki na balkonie.

Jako rasowy kawosz, doceniam te pszczele zadania,

Większe plony i jakość ziaren to zaiste efekt zapylania!

Biorę przykład z Oleju Kujawskiego,

6 milionów kwiatów to mega szczegół!"

Rola pszczółek jest wspaniała,

choć nie wszystkim jeszcze znana.

Razem kwiaty zapylają,

Zdrowy miód nam dają!

Ile trudu przecież trzeba,

By dać nektar ten do chleba.

Bez pszczół bieda jest w przyrodzie,

W lesie, w sadzie, w czystej wodzie.

Pszczółki mają wielką moc

strata ula wielki cios!

Pola rzepaków korzystają,

gdy je pszczółki odwiedzają.

Zapylają one kwiatki,

sady i kolorowe rabatki.

Dają roślinom wiele radości

gdy je las czy łąka gości.

Za swą pracę i oddanie,

zasługują na nasze pomaganie!

"pożyteczne to owady i nie ma w tym żadnej przesady! Dbam 

o to, by w mym ogrodzie od wiosny, aż do jesieni były kwiaty i 

by ogród barwami bosko się mienił, przyciągając wszystkie 

pszczoły! Mam więc owocowe drzewa - wiśnie, śliwy i 

jabłonie, wśród których rój wiosną śpiewa. Słoneczniki piękne, 

duże, chabry i ogóreczniki, nagietków masę złocistych, 

facelie... Pszczele wybryki podglądam wśród mych roślinek od 

kwietnia, aż po październik

- bo mój ogród to jest rodzaj przepysznej pszczelej cukierni!"

"Pomagam pszczołom, ponieważ zapylają rośliny

to dzięki nim mamy owoce, warzywa, witaminy.

Sadząc kwiaty, tworząc im schronienie

dbam o pszczoły, bo to ma znaczenie.

Buduję im hotele, sadzę kwiaty kolorowe

Unikam chemikaliów, by były zdrowe.

Pomagam pszczołom, bo warto, bo trzeba

By przyszłość była jasna, jak błękit nieba.

Dla przyszłych pokoleń dbam o pszczeli ród

Niech latają bezpiecznie, bo to życia cud.

Niech każdy z nas pomoże tym małym istotom

By mogły dalej pracować z zapałem, z ochotą."

Pomagam pszczołom, ponieważ bez tych pracowitych owadów nasz 

świat byłby o wiele uboższy. Pszczoły są prawdziwymi bohaterkami 

natury – zapylają rośliny, dzięki czemu mamy jedzenie na naszych 

stołach i piękne kwiaty w ogrodach. Ich ciche brzęczenie to melodia 

rozkwitającej przyrody. Często ratuję pszczółki w potrzebie i sadzę dla 

nich kwiaty szczególnie że mój tata posiada ogrodnictwo. Te małe 

stworzenia wnoszą tyle radości i piękna do naszego życia, że warto im 

pomagać z całego serca.

Pomagam pszczołom ponieważ

Podczas wakacji pszczółki sumiennie pracują

Swym widokiem serce me radują

Dużo pszczółek jest w moim ogrodzie

Lubię się im przyglądać co dzień

Zachwycam się tymi pożytecznymi owadami

One dają sygnał – wielka moc jest z nami

Zimna lemoniada miodowo-cytrynowa

Każdemu z Nas zdrowia doda

Sałatki polewam sosem vinegret miodowym

I zyskują smak szałowy

Kochani! Każdy miód

To natury istny cud

Kosztujmy go dla zdrowotności

Bo to rozkosz dla podniebienia warta najwyższej miłości

Każdego roku sieję łąkę kwietną, która jest miejscem  odwiedzanym przez 

pszczoły - przylatują, by zebrać pyłek z kwiatów. Wśród nich  króluje lawenda 

biała, roślina miododajna - przyciąga pszczoły swoim wyjątkowym zapachem i 

pięknymi kwiatami. Mój ogród to... moja prywatna galeria, gdzie natura o 

każdej porze roku maluje nowe obrazy. To magiczna przestrzeń - nasycona 

kolorami, przepełniona zapachami, otoczona ciszą. To zielona wyspa 

odprężenia gdzie, czuję się błogo i blisko natury...

Dzięki nim natura zaprasza mnie na swoje włości.

One sprawiają, że tyle dookoła biologicznej różnorodności.

Chaber, lubczyk, tymianek, tak wiele dla nich znaczy.

Wiosną trawniki obsiewam roślinami miododajnymi, to 

prawdziwa gratka dla pożytecznych zapylaczy.

Gdy w powietrzu wyczuje mniszka czy sasanki wonie,

wraz z rojem pszczół wyruszam na tournée po regionie.

Obfite plony, dorodne owoce czy warzywa kosztują wiele 

pszczelej pracy,

dlatego nigdy nie przejdę obojętnie obok zapylaczy.

Moja dusza wrażliwej na ich żywot romantyczki,

uwielbia dla dobra ich przerwania z przyrodą potyczki.

W ogrodzie mam kwietną łąkę zamiast trawnika,

to raj dla pszczół, gdyż naturalna fauna nie zanika!

Miododajne rośliny zdobią mój skrawek na ziemi,

który bioróżnorodnością dla ich dobra się mieni.

Jego zakątki zapełniają hotele i małe poidełka,

to ogromny krok dla ich dobra, choć rzecz tak niewielka.

Od lat też Kujawską kampanię wspieram,

gdyż ta akcja szansę na przetrwanie pszczółkom otwiera!

bez nich człowiek nie istnieje, ilość żywności drastycznie maleje, nie ma 

mowy o miodzie, wosku, propolisie, a ludzkość nie ma szans na 

przeżycie. Bo bez pszczół nasza dieta będzie bardzo uboga, a przy tym 

szalenie droga. Zagraża nam ekologiczna katastrofa, czy pisany nam taki 

koniec żywota? Co robić, by lata bezmyślności nadrobić? Porzucić 

egoizm i zadbać o pszczoły... sadzić wokół siebie astry, aksamitki, 

jemioły... Bo pszczoły to anioły, a ich praca każdego dnia nasz świat 

wzbogaca

Niezwykle pracowite są pszczółki,

w ogrodzie spisują się na medal te małe przyjaciółki.

Żyję z nimi w symbiozie już od wielu lat,

pomagam im, gdyż to one dbają o świat!

Nie stosuję pestycydów, miód u lokalnych dostawców kupuję,

mój ogród się z zebraną deszczówką "kumpluje".

Facelia błękitna wraz z lawendą moją przestrzeń opanowała,

by każda pszczółka te miododajne kwiaty zapylała.

Poza tym używam Kujawskiego, bo on pszczółek przyjacielem,

niby nic, a tak dla tych kochanych owadów robię wiele!

Pomagam pszczołom, ponieważ…

Ich milczenie… to nie cisza przed burzą, to koniec koncertu natury,

póki więc alarm brzęczy, działam! Nim zmieni się w marsz głodu ponury. 

Niech me kwiaty będą im sceną, a nektar - słodką nagrodą za występ, 

każdy płatek to struna. Każdy ogród filharmonia… gdzie ich koncert nigdy nie 

cichnie. 

Zasadzę miliony nut - aksamitki, lawendy, słoneczniki. By pszczoły grały dalej, 

bo świat bez nich to kakofonia, a ja wolę Kujawski blues pszczelej orkiestry 

całej.

"Pomagam pszczołom, ponieważ... dzięki nim mamy 

pożywienie,

są bardzo ważne, w mojej ocenie.

Zapylają rośliny, dając nam nasiona,

pszczoła nie tylko do miodu jak widać stworzona.

Dzięki nim piękne łąki i różnorodne kwiaty,

pracowite pszczółki dbają o rabaty.

Są pożyteczne, bez nich wyginiemy,

pysznego miodku więcej nie zjemy.

Co gdyby nie one? Smutno by było,

słodkie szaleństwo w mig by się skończyło.

Pomagam więc pszczołom, zawsze i wszędzie,

pszczoła uznanie wszystkich zdobędzie!"

Pomagam pszczołom, ponieważ szanuję ich ciężką pracę.

Wspieram pszczoły, bo ja mógłbym też być pszczółką.

Wonne kwiaty bym odwiedzał, latał w kółko

i wśród kwiatów bym w ogrodzie nektar zbierał.

Fajnie byłoby mi, gdyby ktoś mnie wspierał!

Jeśli ziemię masz, to powiem Ci otwarcie –

zasiej rzepak. To by było dla pszczół wsparcie!

Miododajny kwiat rzepaku wiele znaczy

dla skrzydlatych Twych przyjaciół – zapylaczy.

Jeśli nie masz własnej ziemi, nie rozpaczaj.

Balkonowy posadź kwiat dla zapylacza!

...gdy patrzę pod światło w słoik miodu, jest dla mnie jak piękny witraż, 

z pracy wielu tysięcy pszczół udało się go wybrać! Pomóżmy pszczołom 

wytrwać, ich żywot to też nasze życie, każde codzienne działanie się 

przyda, gdy chcesz je chronić należycie! Pszczoły, motyle, trzmiele to 

nasi przyjaciele! Kompost zamiast oprysków, łąka zamiast betonu, 

wystarczy trochę oleju w głowie by naszym małym zapylaczkom 

naprawdę realnie pomóc!

Pomagam pszczołom bo chcę,

by wspólnie żyło nam się lżej!

To pszczoły pyszny zdrowy miód i pyłek pszczeli dostarczają. 

Najważniejszym zapylaczem w produkcji rolnej się stają.

Bez nich ludzkość by nie przeżyła.

Katastrofa żywnościowa i ekologiczna nam groziła.

Nie byłoby warzyw, kwiatów i owoców które kochamy.

Ekosystem został by zachwiany.

Dzięki pszczołom rzepak jest zapylony.

A z niego olej Kujawski wytłoczony.

Każdy z nas przecież olej stosuje.

Smaży na nim, doprawia, gotuje.

Ludzie niestety zapominają.

Pszczoły o nasze wyżywienie dbają.

… jestem bartnikiem:)! Chodzę leśnymi przecinkami i sieję wszędzie! Ot, takie 

moje pszczele orędzie! Zadrzewiam las roślinami/nasionami/sadzonkami i 

roznoszę pszczółkom wodę z poidełkami! Nawożę tylko naturalnie, żadne 

azoty! I buduję miododajne żywopłoty! Konstruuję ule i pozyskuję miód, który 

jest jak 8-my Świata Cud! I jeszcze słowo o fachu! Jak dziś z rana szedłem z 3 

letnim synkiem matecznikiem! Smyk nagle oznajmił: Tato, jak dolosnę tez 

będę pomagać dla „pscólek” i zostanę pscelnikiem!

Pomagam pszczołom, ponieważ bez nich świat, byłby funta 

kłaków wart. To one swoją pracą go upiększają, delikatnym 

bzyczeniem i słodkim miodem wszystkim życie umilają. To dla 

nich co roku łączkę kwiatową sieję, niech przylatują i 

zapylają... Pszczoły są dla mnie jak dobrzy przyjaciele. Dbam o 

nie jak umiem a one o moje dobre samopoczucie i zdrowie 

dbają bo nic mnie tak nie cieszy jak wyjście do ogródka i 

patrzenie jak wszystkie kwiaty i rośliny pięknie się rozwijają. 

Pszczoły rulez!

Kocham gdy w mym ogródku pszczółki się uwijają,

drzewa w sadzie i warzywnik wiosną mi zapylają,

dlatego łąki kwietne im sieję co roku

i miododajne krzewy sadzę na każdym kroku,

dla murarek z trzciny zimą robię chatki,

bo razem z dziećmi kochamy miód niczym niedźwiadki,

wśród kwiatów ustawiam poidełka ze świeżą wodą,

stosując produkty pszczele tryskam zdrowiem i urodą,

dzięki nim z płynnym złotem – olejem Kujawskim obiadki gotuję

i efekty pracy pszczół w codziennym menu mej rodzince serwuję!

Pomagam pszczołom, ponieważ nikt nie wie lepiej od nich, jak ważny 

jest porządek i pracowitość. Ich profesja jest wymagająca, a godziny 

pracy wykraczają daleko poza nasze, ludzkie standardy. To niewątpliwie 

wystarczający powód, aby je szanować i podziwiać, ale admiracja to 

jednak za mało, jeśli weźmiemy pod uwagę, że ich praca to nasze życie. 

Bez nich nie ma i nas, dlatego należy im się pomoc, tak by ich porządek 

mógł istnieć niezachwianie, a my cieszyć się niezachwianym 

ekosystemem.

Pomagam pszczołom, ponieważ kocham naturę,

Przyroda radości wszak daje furę.

A dzięki pszczołom pyszny miód mamy,

Do tego z głodu nie umieramy.

Gdy znikną pszczoły, zniknie też życie,

One pracuję pieczołowicie,

Aby planeta nasza istniała,

Jedzenie Ziemia zawdzięcza im cała.

Pomagam pszczołom, bo niosą życie,

Na małym spodku daję im picie.

Tak, aby w dobrym zdrowiu przetrwały,

Suszę, tropiki oraz upały.

Ja miododajne sadzę rośliny,

By wyżywiły pszczele rodziny.

Pszczoła=życie, zapamiętaj!

Pomagam pszczołom ponieważ grają jedną z głównych ról w serialu "Matka 

Ziemia".Tylko dzięki nim powstają ciągle nowe,f odcinki.Akcja goni 

akcję,trudno się oderwać.To mistrzynie w swojej roli.Każdego  roku 

perfekcyjnie zapylają kwiaty,owoce,warzywa i ratują świat przed 

zagładą.Karmią nas,ubierają,dbają o nasze zdrowie.Ciche,małe bohaterki o 

wielkiej mocy.Dodaję do surówki olej rzepakowy Kujawski i myślę:-Czy 

powstanie kolejny sezon?.Pomagam,bo kocham życie.Kujawski-to ma sens i 

smak!

...ich popULacja maleje a bardzo je LUbię. Tak jak mój 

tatULko, który ma uczULenie na swe uLUbione owady. Od 

wieLU lat mamy ULe, a w nich ULokowane pszczoły, którymi 

czULe się opiekujemy. Udostępniamy im przestrzeń, one w 

zamian przenoszą pyłek z kwiatów do ULi. Ich los jest ULotny, 

całe roje ULegają wymarciu przez chemizację rolnictwa. Są 

jednak miejsca (bogactwo KUJAWSKIch pól, pełnych rzepaku i 

tULipanów znane jest na całej kULi ziemskiej) oraz ludzie, 

którym los ULubieńców nie jest obojętny.

Pomagam pszczołom ponieważ,to ważni zapylacze,dzieki nim rośliny 

mogą owocować:jabłka,truskawki,dynia-gdyby nie pszczoły to smutna 

by była nasza mina bez tych wszystkich darów,bez nich nie byłoby 

olejuKujawskiego i wielu innych.Dzięki nim pyszny miód,naturalnie i 

zdrowy co w humor wprowadza odlotowy.Dzikie rośliny,zioła dzięki nim 

bytują.Nie oszukujmy się,od pszczół dużo zależy,wszystko jest ze sobą 

połączone,plony innych roślin,pokarm dla zwierząt,dlatego pszczoły 

kochamy dzieki nim pokarm mamy

Pomagam pszczołom, ponieważ są niezbędne do życia człowieka na tej 

planecie. Bez nich wyginęłyby rośliny, które są pokarmem dla ludzi i 

zwierząt oraz lasy odpowiedzialne za produkcję tlenu oraz redukcję 

CO2 w atmosferze. Pomaganie pszczołom jest moim obowiązkiem i 

troską o los przyszłych pokoleń i ogólnie naszej planety. Los świata jest 

zależny od tego malutkiego owada, którego nie da się niczym zastąpić. 

Pszczołom pomagam, bo troskę o planetę w sercu mam. Bez pszczół nie 

ma życia!

Pomagam pszczołom, 

ponieważ je szanuję i robię to z głową

Mam mnóstwo kwiatów na dworzu 

By pszczółki mogły topić się w nich jak w morzu

Niewiem czy wiecie, ale od nas zależy 

By każda pszczółka mogła zwyciężyć 

Zbudowałam dla nich schronienie 

Bo to ma wielkie znaczenie

Mam mnóstwo lawendy 

Przy nich pszczółki niezastaną biedy

A nasze rośliny, drzewa by mogły się rozmnażać 

A Czereśnia, truskawka czy jabłka owoce dawać

Należy zadbać o pszczoły 

Bo one są częścią naszej przyrody  

Pomagam pszczołom, ponieważ.. wspieram lokalnych pszczelarzy poprzez 

zakup naturalnych produktów, wspieram lokalną gospodarkę, promuję 

zrównoważone praktyki rolnicze oraz pomagam utrzymać zdrowe populacje 

pszczół, kluczowe dla naszego ekosystemu. Dodatkowo wspieram fundacje 

działające na rzecz pszczołom i sadzę rośliny miododajne, zapewniając im 

pokarm oraz zachęcając innych do podobnych działań. W ten sposób chronię i 

tworzę przyjazne środowisko dla naszych miodowych koleżanek.  

Pomagam pszczołom ponieważ...one też pomagają mnie! 

Choć pewnie nawet o tym nie wiedzą :) Jednak dzięki 

pszczołom żyję zdrowiej. Ba,żyję w ogóle! Ciężkiej pracy 

pszczół zapewniamy aż 1/3 naszej żywności-imponujące!Nie 

tylko więc pyszny i zdrowy miód, ale także warzywa i owoce 

zapewniają nam właśnie nasi latający przyjaciele.Poza tym ja 

po prostu kocham życie i wszystkie stworzenia, dlatego dbam 

o ich dobrostan i nie boję się ich. Boję się świata bez nich! 

Dlatego staram się do tego nie dopuścić.

Pomagam pszczołom,ponieważ każda jest na wagę złota,nie ma w tym 

przesady-to niezwykle pożyteczne owady!Pełnią w naturze kluczową 

rolę,dzięki nim nie brakuje jedzenia na naszym stole.I nie mówię tylko 

o miodzie,lecz o owocach,warzywach,także zwierzętach-wszystko jest 

przecież powiązane w przyrodzie.Warto więc wspomagać działania 

pszczół,zadbać,by bezpieczny był każdy ul i prężnie pracował rój!Dzięki 

temu rozkwitnie pięknie Ziemia i przez pokolenia,będzie przyjaznym 

domem dla każdego stworzenia!

Pomagam pszczołom, ponieważ uważam, że są one niezastąpionymi 

strażniczkami naszej przyrody. Ich pracowitość i oddanie sprawiają, że 

podziwiam je każdego dnia, mają bezcenny wkład w nasze życie. Jako 

pszczelarka z ulami przy lesie nad Biebrzą, widzę jak piękny wpływ mają 

na otaczający nas świat. Pszczoły dają Nam drogocenny skarb - miód, 

pyłek, pierzgę, mleczko i propolis. Dlatego dbam o nie z pasją i 

zaangażowaniem, bo w ich ulach tkwi magia natury, którą warto 

chronić dla przyszłych pokoleń. 

Wśród kwiatów tańczą,nektar zbierają i w miodzie słodkim skarby nam 

dają.Gdy pszczoła w ogrodzie cicho sobie brzęczy,to znak,że natura w 

harmonii się kręci.Pszczoły to cuda w nektarze się kąpiące z kwiatka na 

kwiatek radośnie fruwające.Gdy pszczółki pracują pąki rozkwitają,wszystkie 

rośliny życie od nich mają.Sadząc kwiaty miododajne tworzę pszczelą oazę,w 

moim ogrodzie mają one swoją bazę.Mimo,że są małe to ich rola jest wielka 

bo z każdego kwiatka zebrana jest nektaru kropelka.

...są naszą przyszłością,

bez nich z pewnością,

nie byłoby zapylania,

kwiatów podziwiania,

pelargonii lub maków,

żółtych na polach rzepaków,

z których olej powstaje,

a najlepszy sprzedaje,

KUJAWSKI w butelce,

smakuje mi wielce,

każda oleju kropelka,

to praca pszczół wielka,

dlatego im pomagamy,

dzięki nim mamy,

naturę i środowisko,

a nie brzydkie wysypisko,

przy tym powietrze świeże,

więc ciągle wierze,

że łąki kwietne,

to pomysły świetne,

pomagajmy stale,

by żyło się wspaniale.

Pomagam pszczołom ponieważ są moją pasją i źródłem 

dochodu. W okolicy znany jestem z produkcji miodu. Nauczył 

mnie tego mój dziadek, a później 5 uli dał mi jako spadek. 

Pomaganie pszczołom ma wielkie znaczenie dla przyszłości, 

one dostarczają nam zdrowej słodkości. Bez pszczół przestałby 

istnieć świat i to w przeciągu kilku lat. Dlatego pomaganie 

pszczołom uważam za uzasadnione, bo te stworzenia są 

niezastąpione. Czynią samo dobro, nie są intruzami, i trzeba 

być wdzięcznym, że nadal są z nami.

Pomagam pszczołom, ponieważ są nieocenione,zapylają kwiaty jak 

szalone!

Dzięki nim plony są niebywałe, no i najlepszy w świecie olej KUJAWSKI 

powstaje!

Dlatego pielęgnuję ich domki, sieję kwiaty miododajne,

By mogły żyć w zdrowiu i czuć się wspaniale.

Bez pszczół świat byłby szaro-bury i niezwykle ponury!

Ale dzięki ich ciężkiej pracy, swymi kolorami nas raczy!

Więc sadzę rośliny, chemii w ogrodzie unikam i bawię się w najlepszego 

na świecie ogrodnika, co to pszczoły wspiera, a nie ich unika!

Pomagam pszczołom, ponieważ piosenkę o słynnej pszczółce Mai 

babcia zawsze mi śpiewała, gdy do snu mnie kołysała. Teraz jestem już 

duży i latające pszczoły obserwuje, bo wiem, że warzywa i owoce 

pszczoły nam zapewniają, kiedy kwiaty zapylają. W ich małym ciele 

wielka moc tkwi i o tym się przekonujemy, gdy lecznicze i zdrowotne 

właściwości produktów, które wytwarzają ludziom zawsze pomagają. 

Pomagam, bo świat nam kolorują i bzykając, kiedy ja je nasłuchuje to 

się wtedy relaksuje.

wiem jak ważne są dla naszego ekosystemu, jak istotne w procesie wzrostu 

niemal każdej rośliny będącej nieodzownym ogniwem w wykarmieniu 

populacji, a że przez szkodliwe działanie człowieka niestety nie mają łatwo, 

że przez pestycydy i wszystkie środki służące chemicznej próbie zwiększenia 

plonów giną ich setki tysięcy, to przed domem zamiast trawnika z pełną 

świadomością wysiałam kwietną łąkę, a olej Kujawski króluje w mojej kuchni, 

bo dba o nasze małe pracownice jak żaden inny!

"dzięki nim nas by nie było,a wszystko co piękne by się skończyło.Pszczoły to 

życie,to nadzieja i motywacja do działania,by dbać o nie i nimi się opiekować 

od samego rana.Zatem gdy pierwsze promienie słońca ogrzewają moje ule,to z 

radością zajmuje się nimi czule.Prowadzę przydomową pasiekę,a zbłąkane 

pszczoły biorę pod opiekę.Uwielbiam gdy nade mną pszczoła przelatuje,bo 

trzepot jej skrzydeł mnie relaksuje.Czuję się wewnętrznie odpowiedzialny za 

środowisko,bo nasza planeta to nasze wszystko"

"Pomagam pszczołom, ponieważ liczy się dla mnie dobro 

każdego organizmu, nieważne czy jest to człowiek czy zwierzę. 

Pszczoły doceniam za to, co robią dla nas i środowiska. 

Zapylają rośliny, powodując ich zakwitnięcie, a co za tym idzie, 

nie raz owocne plony. Jestem wdzięczna za ich pracowitość i 

poświęcenie, za miód, który dzięki nim otrzymujemy. 

Chciałabym, by w życiu pomagał im każdy, bo niestety mimo 

ich działania dla dobra ogółu, niejednokrotnie są spychane na 

dalszy plan."

 Pomagam pszczołom, ponieważ” dobrze wiem, że ich miodek chętnie 

zjem.Też pamiętaj, gdy przeziębienie cię dopadło,grypa znów cię w 

łóżku zmogła, tu herbata z miodem szybko by pomogła.Gdy potrzeba ci 

pomocy one zrobią co w ich mocy.Produkują dla nas skarby,wszystko 

biorą na swe karby.Pszczółki prace mają żmudną,nie mów jednak, że i 

nudną.Dbaj o nie zawsze, wszędzie. Świat ci za to wdzięczny będzie.Ja 

dbam o nie,bo jak sami pewnie wiecie one wszystkich nas wspierają,w 

życiu zdrowieć pomagają.

Jestem świadoma, że nasza planeta sobie bez nich nie poradzi,a my 

powoli wyginiemy.Przeciwdziałając temu,sama jak mogę staram się 

pomagać pszczołom.W kilku miejscach w ogrodzie mam rozłożone 

płaskie talerze z wodą,na balkonie mam piękne kwiaty,a przede 

wszystkim staram się rzadko kosić trawę,aby owady mogły sobie 

buszować w koniczynie.Uczę moje dzieci szacunku do wody i 

żywności,całą rodziną segregujemy śmieci,będąc świadomym tego, że 

jeśli teraz czegoś nie zrobimy,jutro może być za późno .

Bez pszczół-nie ma nas!A niestety realny jest ten czas,że pszczoły wyginą a 

wraz z nimi i my,dlatego rodzinnie o pszczoły dbamy!To nie tylko pyszny 

miodek,lecz kwiatów zapylenie,ziemia bez pszczół popadnie w zatracenie..A 

o pszczółki dbamy tak,że im wodę do napicia wystawiamy,w ogródku pełno 

przyjaznych kwiatków dla pszczółek mamy,no i przede wszystkim pszczół nie 

zabijamy!A dla zmęczonej pszczółeczki,syrop lub sok podajemy,tak ją 

wzmaciamy i sił do dalszego życia dodajemy :)  

Pomagam pszczołom, ponieważ bez pszczół nie ma przyszłości, nie będzie 

kwiatów, owoców i szeroko pojętej w naturze różnorodności. Rośliny 

miododajne wokół domu posadziłam, kupiłam ule i pszczoły do nich 

zaprosiłam i są to kroki milowe dla natury i do tego by nasza planeta 

przetrwała, a ja mam nadzieję, że niejedna osoba będzie ze mnie przykład 

brała! Nawet alergia na jad pszczeli nie zniechęciła mnie do pomagania, 

zwłaszcza, że miód który "moje" pszczoły produkują mogę jeść bez 

opamiętania.

Pomagam pszczołom, ponieważ jako dziecko byłam w kinie na 

"Filmie o pszczołach" i od tamtego dnia już nigdy nie 

spojrzałam na te żółto-czarne owady tak samo. Oczywiście, 

jako 9-latka byłam zbyt młoda, żeby zrozumieć jak ważne dla 

naszego środowiska są pszczoły i w pełni pojąć związek 

przyczynowo skutkowy między ich wyginięciem, a śmiercią 

naszej planety. Wiedziałam jednak, że Barry, główny bohater 

bajki, zasługuje na długie życie, a ja do dziś świetnie się bawię, 

oglądając ją!

Pomagam pszczołom, ponieważ… jako inżynier doskonale wiem, że brak 

nawet najmniejszego elementu może zakłócić działanie każdego 

systemu. Pszczoły, choć maleńkie, odgrywają kluczową rolę w naszym 

ekosystemie, zapylając rośliny, które dostarczają nam pożywienie i tlen. 

Ich brak odczujemy wszyscy. Abyśmy mogli nadal cieszyć się zdrowym i 

zrównoważonym życiem, powinniśmy wspierać, chronić i tworzyć 

pszczołom przyjazne środowisko. Razem możemy osiągnąć wiele, lecz 

osobno możemy stracić wszystko.

Pomagam pszczołom, ponieważ te niewielkie stworzenia są strażnikami 

naszej przyszłości zapylając rośliny, które stanowią podstawę naszej 

diety. 

Są one kluczowe dla naszego ekosystemu, a ich istnienie wpływa na 

plony, z których korzystamy codziennie. 

Każda kropla oleju Kujawskiego to mały wkład w zdrową przyszłość dla 

nas i dla naszych skrzydlatych przyjaciół. 

To co dobre dla pszczół jest dobre dla nas wszystkich– bo tylko razem 

możemy sprawić, że świat będzie piękniejszy! 

Pomagam pszczołom ponieważ, 

za pyszny miód to mój rewanż.

W moim ogrodzie kwitnące  kwiaty, 

pszczół pracowitych to etaty.

Bioróżnorodność w sercu świata, 

to uczyniła pszczoła skrzydlata.  

Pomagam pszczołom, bo kocham przyrodę, 

W ich skrzydłach widzę ludzkości pogodę. 

I to jest wielki –mały cud

Bo z nimi życie słodkie jak miód.

By Twoje również było fajne

Sadź piękne kwiaty miododajne.

Twórz im schronienia – w harmonii z naturą

Bez pestycydów – z eko kulturą.

„Dziadku czym jest ekoplaneta?” 

Na to pytania dziadek od lat czeka!

Mam gotową odpowiedź i rozwiązanie gotowe

Kochany Wnusiu-mam na to metodę!

PSZCZOŁY-może nie są zbyt pokaźne,

Lecz dla świata-jak Ty dla mnie-bardzo ważne!

Wybieram tylko firmy sprawdzone

Takie, co w byciu eko są doświadczone!

Jak Kujawski-z nim rośliny sadzimy

Do dobra pszczół się przyczynimy!

Dlaczego się przejmuję?Zapytacie

Ale odpowiedź już chyba znacie!

KOCHAM moje wnuki i ten świat!

Czas z pszczołami być za pan brat!

P-racowite są te PSZCZÓŁKI,

S-zybkie, zwinne jak jaskółki!

Z-apylają wszystkie kwiaty.

C-ały świat jest w nie bogaty.

Z-ebrać pyłek nie jest łatwo.

Ó-smym cudem są jak światło!

Ł-ąki, pola oblatują

K-ujaw rzepak uratują.

A olej jest w Żabce w mojej łapce.

One wszystkim pomagają zapylając ponad 80 % roślin w Polsce. Dzięki 

nim mamy warzywa i owoce takie jak jabłka, czereśnie, gruszki i 

truskawki. Gdyby nie pszczoły rośliny te przestały by się rozmnażać, a 

my przestalibyśmy się zajadać zdrowymi owocami. Szanuje każdą 

pszczołę i doceniam ich pracę, gdyż pszczoły robotnice przez całe swoje 

życie (4 tyg.) produkują zaledwie łyżeczkę miodu. To ważna i żmudna 

praca, a ludzie korzystają z niej najwięcej, dlatego pszczołom pomagam 

zawsze i wszędzie!

Brzęczące brzuszki, złote pyłki na puchatych łapkach - to nie tylko 

urocze stworzonka, to architekci naszego świata. Bez nich gryz jabłka, 

łyk kawy byłby tylko wspomnieniem. Więc nie czekam na anielskie 

trąbienie. Biorę łopatkę i sadzę kwiaty. Niech nektar leje się 

strumieniami, a pszczele brzuszki pęcznieją od pyłku. Bo pszczoły to 

miód na moje serce. To życie dla planety! A że przy okazji Kujawski 

dorzuci tysiące do pszczelej skarbonki? To już wisienka na torcie, a 

raczej kwiaty na łące!

Pomagam pszczołom, ponieważ…to właśnie one zapylając kwiaty 

umożliwiają powstawanie owoców i nasion. Dzięki pszczołom mogę cieszyć 

się smakiem warzyw i owoców. Mówi się, że pszczołom zawdzięczamy co 

trzecią łyżkę jedzenia. Pomagam pszczołom ponieważ bez udziału pszczół 

wiele roślin przestanie zawiązywać nasiona, a to pozbawi nas nie tylko 

plonów, ale także pięknych kwiatów porastających łąki i rabaty. Pomagam 

pszczołom, ponieważ bez nich nie będzie też nas. Może są małe, ale są 

niezbędne.

Pomagam pszczołom, ponieważ to dzięki nim mogę jeść swoje ulubione dania, 

wielu składników potraw nie byłoby przecież bez ich pracowitego zapylania! 

Bez warzyw i owoców nie wyobrażam sobie świata, a bez charakterystycznego 

pszczelego bzyczenia - ciepłego lata. Pszczoły w naszym ekosystemie ważną 

funkcję mają, prawdziwe dary natury wprost do rąk nam dają. Miód, propolis, 

wosk - tyle dóbr do odkrycia, co zastosowanie znajdą w każdej sferze życia. 

Naturę wybieram - śmiało pszczoły wspieram!

…zapewniają nam żywność - zapylają rośliny spożywcze oraz 

wiele upraw wykorzystywanych jako pasza dla zwierząt. Bez 

nich trudniej byłoby produkować mięso, jaja i nabiał. Mogą 

zapylać na znacznie większą i wydajniejszą skalę niż inne 

metody zapylania i robią to darmo! Dostarczają wysokiej 

jakości żywność – miód, mleczko pszczele i pyłek – oraz inne 

produkty jak wosk pszczeli, propolis i jad pszczeli.

A dodatkowo poprawiają mój nastrój kiedy obserwuję jak 

solidnie pracują w moim ogródku! :)

"Bez nich czekałaby nas świat bez barwnych kwiatów, soczystych 

owoców i pachnących ogrodów. Pszczoły to nie tylko pracowici 

zbieracze nektaru, ale również kluczowi zapylacze roślin, które cieszą 

oczy i odżywiają na co dzień.

Umożliwiają roślinom rozwój i rozmnażanie. Wiele gatunków inaczej 

nie mogłoby przetrwać, a nasza dieta stałaby się uboga i monotonna. 

Bezpośrednio wpływają na całe ekosystemy. Chroniąc je, dbamy o 

przyszłość naszej planety. Bez pszczół świat straciłby swój koloryt."

Zdrowy oddech złapać chciałam

Wiele pomysłów na to miałam

Chociaż się natrudziłam, by zminimalizować dym i kurz w atmosferze

Do tej pory nie wierzę

Że zasianie w ogrodzie kwitnących roślin to dla nas ratunek i 

jednocześnie pomoc pszczołom

One przylatują do kwiatów i nektar z nich biorą

A ja mam pachnących kilka arów pól wokół chaty

I dzięki temu powietrze jest czystsze i nasz świat sensorycznie bogaty

Przeszliśmy na ekologiczne rozwiązania

Zmniejszył się smog i związane z nim chorowania!

Lista zwycięskich zgłoszeń


